
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 

 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 8 
 

 

OGGETTO: Settore 6°. Autorizzazione alla tumulazione in tomba privata della salma di G.A. 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento è EMMA FERRERO 
 

Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto l’art. 50 del regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 38 del 22/11/2023; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 

Visto il Documento Unico di regolarità contributiva; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07/12/2023 di incarico dirigenziale Area 1; 

Vista la determinazione n. 1538 del 22/12/2025 di conferimento dell’incarico di responsabile di Settore; 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 42 del 18/12/2025 Approvazione della Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 43 del 18/12/2025 Approvazione Bilancio di Previsione 2026/2028 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 12/01/2026 di approvazione del PEG 2026/2028 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria 

Visto il Regolamento Nazionale Polizia Mortuaria 

Considerato che con atto repertorio n° 17102 del 26/05/1987 l’Amministrazione Comunale concedeva in 

godimento 99/le ai Sigg.: 

- ALLASIA Michele nato a Saluzzo il 30/01/1935; 

- ALLASIA Sebastiano nato a Saluzzo il 17/12/1931;   

la concessione cimiteriale contraddistinta con il n. 297  – Cimitero Centrale.  

Dato atto che entrambi i concessionari sono deceduti e gli eredi dei concessionari originari sono: 



- GIOBERGIA Maddalena nata a Savigliano il 07/01/1940 (moglie del concessionario originario ALLASIA 

Michele) e 

- ALLASIA Claudia nata a Cuneo il 30/05/1962 e ALLASIA Antonio nato a Cuneo il 30/04/1968 (figli del 

concessionario originario ALLASIA Sebastiano); 

PREMESSO che con lettere in data 16/02/2026 ns prot. n° 6172 e 6173 gli eredi hanno provveduto, come 

previsto dall’art. 52 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, a dare comunicazione del decesso dei 

concessionari richiedendo contestualmente la variazione per aggiornamento dell’intestazione della 

concessione relativa alla tomba di famiglia n. 297 cimitero centrale; 

Dato atto che i Sigg. ALLASIA Claudia e ALLASIA Antonio sono dotati di Procura Generale rep. N. 39266 

raccolta numero 24199 registrata a Cuneo il 18/01/2024 al n. 956 serie 1T con la quale la Sig.ra 

GIOBERGIA MADDALENA (concessionaria) conferisce ai nipoti ALLASIA Claudia e ALLASIA Antonio 

(concessionari) ampi poteri di agire;     

Vista la richiesta da parte dei nuovi concessionari di autorizzare la tumulazione nella tomba di famiglia 

n. 297 – cimitero centrale della salma della Sig.ra GIOBERGIA Antonia nata a Savigliano il 22/02/1944 e 

deceduta a Cuneo il 13/02/2026 (sorella della concessionaria); 

 

Visto il punto n. 5 dell’art. n. 52 del nuovo Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che cita: ”Il 

concessionario potrà autorizzare la tumulazione o l’inumazione nella sepoltura privata: ai collaterali fino 

al 3° grado e degli affini fino al 2° grado non previsti nel contratto di concessione originario……”  

 

D E T E R M I N A 

Di autorizzare la tumulazione della salma di GIOBERGIA Antonia (sorella della concessionaria) nata a 

Savigliano il 22/02/1944 e deceduta a Cuneo il 13/02/2026, come disposto dal comma 5 dell’articolo 52 

del Regolamento di Polizia Mortuaria, nella tomba di famiglia n. 297 – Cimitero Centrale. 

 

 
 
 

Savigliano, lì 18 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


